§. 4.

Affabré! verūm tamē potestatem à civibus istis concedi posse, quae sufficiat descriptionis illius amplitudini explendare, nedum constitueret authoritati Numinis Vicariæ omnino negamus. I. Quia omne hominum genus, et si quicquid in ipsis est autoritatis plenissimè in unum conferant, nihil tamen quicquam divinæ autoritatis tribuere possunt utpote quod ipsi non habent, l. 20. pr. A.R.D. omnis enim omnium autoritas, quantacunque sit, humana tantum est, non divina. At qui Principibus competit divina quædam potestas, scil. Numinis Vicaria ut alibi ostensum, disp. de Summ. pot. illa ergo ab hominibus concedi nequit.

§. 5.

II. Quia omnes homines Principi jus in suam vitam adeoque jus capitalium pœnarum concedere non possent, cum nec ipsis jus in vitam suam habeant; quippe quos divinus Autor sui, non ipsorum causâ, & veluti instrumenta suæ gloriae condidit. Nulli ergo homini jus est tale divini Authoris instrumentum & iurisdictionem vivis tollere aut alii jus tollendi concedere.

aliquo bī he oīa

§. 6. III.

III. Hoc idem ostenditur ex mandato illo Numinis, quod post diluvium non singulis, sed omnibus, qui tunc vivebant, simul dedit, ne sanguinem hominis profundant, addita hac ipsa ratione, quia homo gerat imaginem Dei; adeoque omnes tunc homines, qui simul fuere, non habuerent jus ullius hominis occidendi, & imaginis illius divinae extinguendae. Regerunt facile prohiberi ibi non publicum facinorosum supplicium, sed privatam singulorum occisionem. Resp. Ratio adjecta, quod in imaginem divinam nihil hominibus sit juris, æquè militat in omnibus hominibus publicè coëuntibus, ac in singulis; quicquid enim est illius divini instrumenti & imaginis, non humani sed divini juris est. Neque mandatum hoc singulis, sed toti hominum generi, quod tunc publicè quasi congregatum fuit, datum est. Denique quod singuli non habent, id nec omnibus simul ex se competit, quia competenter omnibus ex singulorum conventione; qui ipsi id non habent. Aliunde Emissa potestas arcessenda est.

IV. Cives omnes non possunt nisi jus in suas res & actiones concedere, nam & hic aliud non habent. Unde E. jus belli in extraneos occidende eos?

V. Ex concessione civium non potest consequi Princeps hanc descriptionis partem; *Factus est expers metus*: imò nunquam magis metui subjicietur, quam ubi cives à sua tantum concessione pendere potestatem Principis, nec superiore aliqua autoritate suffulgam viderint. Sed & illa parte deficit descriptio, quod nulla fit

*sit potestas super terram, qua comparetur ei; si illa tantum  
sit humana.*

Aliunde ergo hic Leviathan & ὑπερέχου εἰς σοι, o-  
mnesq; alias supereminens potestas constituenda est,  
ut descriptionis hujus magnitudinem æquet, de quo i-  
ta statuimus. Extra controversiae aleam summo rerū  
Arbitrio competit in homines à se conditos plenum ar-  
bitrium atque potestas, quæ & jura sua iis injungere, in-  
junctaque exequi, seu ad ea observanda compellere ho-  
mines potest. Hanc potestatem cùm ipse in his terris  
non exerceat, eam quasi delegavit commissive huma-  
næ societati, & consequenter necessariò illi simul con-  
cessit omnia illa remedia, quæ ad tuenda ista jura, co-  
ercendosq; ad eorum observationem homines necessa-  
ria duxerit. Hinc quicunque ab ea ad hanc potesta-  
tem eliguntur, non vi hujus electionis, sed vi delegati-  
onis quasi à Numine cuivis electo factæ, eam exercent.  
Hinc DEI GRATIA. i. *Dei nomine & loco*, seu, ut Seve-  
rus in nummis, DIS AUSPICIBUS imperia edictaque  
sua promulgant. Hinc jus ipsis in hominis, divinæ i-  
maginis vitam. Hinc mandatum illud post diluvianū  
non ad Deos hos vicarios, sed ad homines tantum per-  
tinuit. Hinc verè meritis expers potestas tanta autho-  
ritate defensa. Hinc descriptione sua perfectus Levi-  
athan.

Hanc autem Numinis delegationem evidenter  
ostendimus. I. Cum rerum Autor jura ac decreta sua  
observari, eoq; homines compelli velit, necessariò et  
iam vult potestatem, quæ compelli homines & neces-  
itate juris illius observandi adstringi possint: nam & ju-  
rium

(5.)  
rium ratio hæc est, quòd inde oritur obligatio & neces-  
sitas parendi; & necessitas talis nulla est, nisi sit pote-  
stas, quæ non parentes compellat: & ex eodem capi-  
te firmissimè id concludit Pomp. in l. 2. §. 13. O. I. Quan-  
tum est enim, ait, *jus in civitate esse, nisi sint, qui iura regere  
possint: indeque & ipse deducit, necessarios esse magistratus,  
ut pote per quos effectus rei accipiatur.* Atqui potestatem  
hanc non exercet ipse divinus Autor per se. Ergo per  
alios, quibus ipse quasi delegavit: At per quos, nisi per  
ipsos homines, non unum vel plures, neutrū enim  
ullibi definitum est. Ergo per omnes, vel qui omnium  
electione constitutus omnes repræsentat. *Conf. disp. de  
Summ. pot.*

§. II.

II. Eandem divinæ potestatis delegationem lucu-  
lenter ostendit sacra pagina Paulus de ipsis ἐξοικείαις υπερέχονται, seu potestatibus summis, & reliquias omnes  
supereminentibus (ita enim vox illa ὑπερέχων de regia  
Potestate dicitur, & aliis potestatibus subordinatis op-  
ponitur i. Pet. 2. v. 13.) inquit: εὐτὸν ἐξοίκια εἰ μὴ δύναθε,  
non est potestas nisi à Deo. Et mox eod. vers. di δέδοντι ἐξοικείαις  
τὸν τοῦ Θεοῦ πληγυέντα εἰσόν. *Quae sunt potestates, à Deo institu-  
ta sunt. Unde mox vers. 2, vocatur διατάγη τοῦ Θεοῦ, Dei  
institutio. & bis vers. 4. Θεοῦ διδόνονται, Dei minister. Denique  
vers. 6. Διετέρης Θεοῦ, q. publicus Dei minister, &c.*